PAGE
9

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.10.2021

                                                                       № 1322
город Серов

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности на территории Серовского городского округа» на 2021-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Серовского городского округа от 17.12.2020 № 1733

В связи с приведением муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Серовского городского округа»                    на 2021-2024 годы в соответствие с решением Думы Серовского городского округа о бюджете, перераспределением средств между мероприятиями муниципальной программы в пределах утвержденного объема бюджетных ассигнований, включением дополнительного мероприятия в план мероприятий            по выполнению муниципальной программы, корректировкой текстовой части муниципальной программы, в соответствии с постановлением администрации Серовского городского округа от 06.12.2013 № 2070 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в Серовском городском округе», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности на территории Серовского городского округа» на 2021-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Серовского городского округа                от 17.12.2020 № 1733, изменения, изложив план мероприятий по выполнению муниципальной программы в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
Глава Серовского

городского округа

                В.В. Сизиков
2
Приложение

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 14.10.2021  № 1322
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности

на территории Серовского городского округа» на 2021-2024 годы

(новая редакция)

	Номер

строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Код федераль-ного проекта*
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Исполнитель мероприятия
	Номера целевых показателей на достижение которых направлены

мероприятия

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	107572,53
	27960,832
	26233,104
	26953,047

	26425,547

	2.
	местный бюджет

	107572,53
	27960,832
	26233,104
	26953,047
	26425,547

	3.
	ПОДПРОГРАММА 1. «Гражданская оборона»

	4.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1

	2243,119
	557,453
	547,294
	569,186
	569,186

	5.
	местный бюджет

	2243,119
	557,453
	547,294
	569,186
	569,186

	6.
	Мероприятие 1.1.

Эксплуатационно-техническое обслуживание системы оповещения Серовского городского округа, приобретение и монтаж оборудования для повышения качества ее работы, всего, из них:

	2194,735
	513,553
	545,838
	567,672
	567,672
	МКУ

«УГЗ СГО»
	1.1.1.1

	7.
	местный бюджет

	2194,735
	513,553
	545,838
	567,672
	567,672

	8.
	Мероприятие 1.2. Приобретение и распространение печатных материалов по вопросам гражданской обороны, всего,
из них:

	5,884
	1,400
	1,456
	1,514
	1,514
	МКУ

«УГЗ СГО»
	1.1.1.3

	9.
	местный бюджет

	5,884
	1,400
	1,456
	1,514
	1,514

	10.
	Мероприятие 1.3. Разработка паспорта безопасности Серовского городского округа, всего,
из них:

	42,5
	42,5
	0
	0
	0
	МКУ

«УГЗ СГО»
	1.1.1.2

	11.
	местный бюджет

	42,5
	42,5
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	ПОДПРОГРАММА 2. «Защита от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на территории Серовского городского округа и обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	13.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2

	4469,770
	1186,875
	1071,366
	1105,764
	1105,764

	14.
	местный бюджет

	4469,770
	1186,875
	1071,366
	1105,764
	1105,764

	15.
	Мероприятие 2.1.

Обеспечение безопасности людей на водных объектах, всего,  из них:

	2416,306
	488,016
	626,068
	651,111
	651,111
	МКУ

«УГЗ СГО»
	2.2.2.1

	16.
	местный бюджет

	2416,306
	488,016
	626,068
	651,111
	651,111

	17.
	Мероприятие 2.2. Приобретение информационных стендов для оборудования лодочных и ледовых переправ, всего,  из них:

	21,763
	5,178
	5,385
	5,600
	5,600
	МКУ

«УГЗ СГО»
	2.2.2.1

	18.
	местный бюджет

	21,763
	5,178
	5,385
	5,600
	5,600

	19.
	Мероприятие  2.3.

Приобретение и распространение печатных материалов по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, всего,

из них:

	5,884
	1,400
	1,456
	1,514
	1,514
	МКУ «УГЗ СГО»,

МО МВД России «Серовский»

(по согласованию),

ЛОП на ст. Серов ЛО МВД России

на ст. Нижний Тагил

(по согласованию)
	1.1.1.3

	20.
	местный бюджет

	5,884
	1,400
	1,456
	1,514
	1,514

	21.
	Мероприятие 2.4.

Техническое обслуживание и ремонт аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», всего, из них:

	917,596
	218,309
	227,041
	236,123
	236,123
	МКУ

«УГЗ СГО»
	2.2.3.1

	22.
	местный бюджет

	917,596
	218,309
	227,041
	236,123
	236,123

	23.
	Мероприятие  2.5.

Приобретение, монтаж оборудования, технологическое присоединение для модернизации АПК «Безопасный город», всего, из них:

	905,936
	271,688
	211,416
	211,416
	211,416
	МКУ

«УГЗ СГО»
	2.2.3.2

	24.
	местный бюджет

	905,936
	271,688
	211,416
	211,416
	211,416

	25.
	Мероприятие 2.6.

Монтаж и подключение камеры видеонаблюдения на паводкоопасном направлении, всего,

из них:

	202,284
	202,284
	0
	0
	0
	МКУ

«УГЗ СГО»
	2.2.2.1

	26.
	местный бюджет

	202,284
	202,284
	0
	0
	0

	27.
	ПОДПРОГРАММА 3. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Серовского городского округа»

	28.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3

	7568,539
	4511,706
	1008,303
	1024,265
	1024,265

	29.
	Мероприятие 3.1.

Субсидии на поддержку общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющей деятельность на территории Серовского городского округа,

всего, из них:

	2436,952
	609,238
	609,238
	609,238
	609,238
	ООА СГО «Комитет по ЭТС и ЖКХ»
	3.3.3.1,

3.3.3.2

	30.
	местный бюджет

	2436,952
	609,238
	609,238
	609,238
	609,238

	31.
	Мероприятие 3.2.

Прочие мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Серовского городского округа, всего, из них:

	1670,841
	441,722
	399,065
	415,027
	415,027
	МКУ

«УГЗ СГО»
	3.3.1.1,

3.3.2.4

	32.
	местный бюджет

	1670,841
	441,722
	399,065
	415,027
	415,027

	33.
	Мероприятие 3.3.

Выполнение работ по устройству минерализованных полос в сельских населенных пунктах, всего, из них:

	421,536
	421,536
	0
	0
	0
	МКУ «УКС»
	3.3.2.1

	34.
	местный бюджет

	421,536
	421,536
	0
	0
	0

	35.
	Мероприятие 3.4.

Ремонт и обустройство пожарных водоемов в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, всего, из них:

	2178,610
	2178,610
	0
	0
	0
	МКУ «УКС»
	3.3.2.2,

3.3.2.3

	36.
	местный бюджет

	2178,610
	2178,610
	0
	0
	0

	37.
	Мероприятие 3.5.

Устройство и ремонт пожарных гидрантов, всего, из них:

	860,600
	860,600
	0
	0
	0
	МКУ «УКС»
	3.3.2.2,

3.3.2.3

	38.
	местный бюджет

	860,600
	860,600
	0
	0
	0

	39.
	ПОДПРОГРАММА 4. «Профилактика правонарушений на территории Серовского городского округа»

	40.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4

	5788,121
	1183,200
	1710,763
	1710,829
	1183,329

	41.
	Мероприятие 4.1.

Профилактика экстремизма на территории Серовского городского округа, всего, из них:

	6,641
	1,580
	1,643
	1,709
	1,709
	МКУ «УГЗ СГО»,

ООА СГО Управление образования,

ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»,

ООА СГО «Комитет по физической культуре, спорту                            и туризму»,

МО МВД России «Серовский»

(по согласованию),

ЛОП на ст. Серов ЛО МВД России

на ст. Нижний Тагил

(по согласованию)
	4.4.1.1,

4.4.1.2,

4.4.1.5

	42.
	местный бюджет

	6,641
	1,580
	1,643
	1,709
	1,709

	43.
	Мероприятие 4.2. Профилактика терроризма на территории Серовского городского округа,

всего, из них:

	4726,48
	1181,620
	1181,620
	1181,620
	1181,620
	МКУ «УГЗ СГО»,

ООА СГО Управление образования,

ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»,

ООА СГО «Комитет по физической культуре, спорту                            и туризму», МО МВД России «Серовский»

(по согласованию),

ЛОП на ст. Серов ЛО МВД России

 на ст. Нижний Тагил

(по согласованию)
	4.4.2.1,

4.4.2.2,

4.4.2.3,

4.4.2.4,

4.4.2.5,

4.4.2.6

	44.
	местный бюджет

	1181,620
	1181,620
	1181,620
	1181,620
	1181,620

	45.
	Мероприятие 4.3. Проведение культурных и спортивных  мероприятий, направленных  на профилактику  экстремизма и терроризма, всего,  из них:

	434,000
	0,00
	217,00
	217,00
	0,00
	ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»

	4.4.1.3

	46.
	местный бюджет

	434,000
	0,00
	217,00
	217,00
	0,00

	47.
	Мероприятие 4.4. Проведение культурных и спортивных мероприятий, направленных на профилактику наркомании, алкоголизма, распространения ВИЧ-инфекции и на формирование здорового образа жизни, всего,  из них:

	621,000
	0,00
	310,500
	310,500
	0,00
	ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»

	4.4.1.4

	48.
	местный бюджет

	621,000
	0,00
	310,500
	310,500
	0,00

	 49.
	ПОДПРОГРАММА 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Серовского городского округа» на 2021-2024 годы»

	50.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5

	87502,981
	20521,597
	21895,378
	22543,003
	22543,003

	51.
	Мероприятие  5.1.

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты Серовского городского округа», всего, из них:

	87502,981
	20521,597
	21895,378
	22543,003
	22543,003
	ООА СГО «Комитет по ЭТС и ЖКХ»
	5.5.1.1

	52.
	местный бюджет

	87502,981
	20521,597
	21895,378
	22543,003
	22543,003